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Forlengelse av sprøyteromslovens virketid – høringsuttalelse fra HivNorge 
Vi viser til høringsbrev og høringsnotat datert 06.12.2006. Herved følger høringsuttalelse fra 
HivNorge til Høringsnotatet om sprøyteromslovens virketid.

HivNorge er en interesseorganisasjon som ivaretar hivpositives og aidssykes rettigheter og 
interesser i samfunnet, samt at vi fungerer som talerør for organisasjonens enkeltmedlemmer.
Vi har også som formål å forebygge hiv og aids. 

Helsespørsmål i forhold til hivviruset dreier seg om to hovedutfordringer.
For det første gjelder det å forebygge slik at ikke flere rammes av viruset.
For det andre må det offentlige sørge for at mennesker som lever med hiv får den medisinske 
oppfølgingen de trenger. Vi anser at prøveordningen med sprøyterom er viktig i begge disse 
henseender. 

Når det gjelder det forebyggende aspektet blant injiserende rusmiddelmisbrukere er det først 
og fremst fri sprøyteutdeling som har betydning. Vi antar imidlertid at også sprøyterommet 
kan være et viktig forebyggende tiltak. Dette begrunnes for det første med at det i den 
midlertidige Sprøyteromsloven § 2, annet ledd er gitt personalet anledning til å gi individuell 
veiledning. For det andre vil et sprøyterom medføre at det er gode hygieniske forhold i 
forbindelse med injiseringen. Sist, men ikke minst vil man i et sprøyterom unngå at sprøyter 
deles.

Vi anser også at sprøyterommet er av viktighet for at hivpositive får den medisinske 
oppfølgingen de trenger. Sprøyterommet sørger for at fagpersoner har kontakt med miljøet og 
muligheten for veiledningen vil igjen ha betydning. Personalet kan gjennom sitt arbeid gi
brukerne viktig informasjon og videre henvisning til det øvrige hjelpeapparatet. I denne 
sammenheng er også de hygieniske forhold av betydning. Hivpositive lever med et nedsatt 
immunforsvar og gode hygieniske forhold er viktig for å hindre infeksjoner. 

Vi gjør oppmerksom på at de siste tallene fra Folkehelseinstituttet, MSIS-rapport nr. 40 2006, 
viser at det blant injiserende rusmiddelmisbrukere er en nedgang i antallet hivsmittede i 2006. 
Dette er en gledelig utvikling og HivNorge ønsker derfor alle tiltak som kan ha forebyggende 
effekt velkommen.

På bakgrunn av det ovenfor beskrevne vil HivNorge gi sin tilslutning til at Sprøyteromslovens 
virketid forlenges med ytterligere to år.
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